



Am Donnerstag, dem 07. Mai 2015, 16:30 Uhr, findet im Konferenzraum 1, Zimmer Nr. F212, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen, die 27. öffentliche Sitzung des Haupt-, Finanz- und Rechtsausschusses statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- Beteiligungsrichtlinie für den Landkreis Gießen;
 hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 14. Januar 2015
- Erhöhung der Nutzungsentgelte für die Benutzung von kommunalen Turnund Sporthallen sowie sonstigen kommunalen Gemeinschaftseinrichtungen für den Schulsport; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 16. März 2015
- 4. Grundsatzbeschluss zur Eingliederung des derzeit im Fachbereich 4 angesiedelten Stabes Bauunterhaltung in den Servicebetrieb des Landkreis Gießen; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 2. April 2015
- 5. Gefahrenabwehrzentrum: Ankauf einer Teilfläche eines Grundstücks in der Gemarkung Gießen zusammen mit der Universitätsstadt Gießen; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 1. April 2015
- 6. Interkommunale Zusammenarbeit: Pilotprojekt "Cybersicherheit in öffentlichen Verwaltungen am Beispiel der Landkreise Gießen und Marburg-Biedenkopf mit Kreiskommunen"; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 1. April 2015
- 7. Mitteilungen und Anfragen

Matthias Klose Ausschussvorsitzender